



W-1.26.2.129.2023. 4 .AT  
Dot. 140/23

Warszawa, dnia 11.07.2023 r.

<https://platformazakupowa.pl/pn/mzdwi>

dotyczy postępowania na:

**Pełnienie funkcji inspektora nadzoru dla zadania pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 634 na wskazanych odcinkach na terenie gmin: Zielonka, Kobyłka, Wołomin: odcinek od km 26+831 do 31+970” – nr postępowania 140/23**

Działając na podstawie art. 135 ust. 1, ust. 2, ust. 6 ustawy *Prawo zamówień publicznych* (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.) Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie uprzejmie Państwa informuje, iż otrzymał zapytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia, na które niniejszym udziela odpowiedzi.

#### Pytanie 4

Wnosimy o zmianę zapisu SWZ, stanowiącego: „Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że wykonał w ciągu ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie, co najmniej 2 usług polegających na nadzorowaniu robót budowlanych polegających na rozbudowie/przebudowie/budowie drogi publicznej o wartości robót nie mniejszej niż 70 000 000,00 zł brutto każda”,

na:

"Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że wykonał w ciągu ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie, dwie usługi polegające na nadzorowaniu robót budowlanych polegających na rozbudowie/przebudowie/budowie drogi publicznej o wartości robót nie mniejszej niż 140 000 000,00 zł łącznie."

Pozostawienie wyżej wymienionego zapisu w niezmienionym brzmieniu powoduje znaczne i nieuzasadnione ograniczenie zasady zachowania uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców, dlatego wnosimy jak na wstępie.

#### Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

#### Pytanie 5

Prosimy o wyjaśnienie i ustosunkowanie się do poniższych wątpliwości w zakresie interpretacji Specyfikacji Warunków Zamówienia:

1. Specyfikacja Warunków Zamówienia Część IV: Ogólne Warunki Umowy pkt. 8.1.4.

Zamawiający w wymaganiach wskazał konieczność „Wykonywania badań kontrolnych wykonanych robót, jakości materiałów:

- określenie nośności podbudowy zasadniczej (VSS),

- odwierty wykonanych nawierzchni bitumicznych – określenie grubości warstw stopnia zagęszczenie i zawartości wolnych przestrzeni warstw w ilości:

- 1 VSS/3500 m<sup>2</sup>; 1 odwierty/3500 m<sup>2</sup>
- 2 VSS/3500 m<sup>2</sup>; 2 odwiertów/3500 m<sup>2</sup>
- 3 VSS/3500 m<sup>2</sup>; 3 odwiertów/3500 m<sup>2</sup>

Za brak badań kontrolnych Zamawiający naliczy kary zgodnie z umową."

W związku z powyższym prosimy o wskazanie jaką konkretnie należy przyjąć ilość badań VSS oraz odwiertów:

- 1) 1 VSS/3500 m<sup>2</sup>; 1 odwierty/3500 m<sup>2</sup>,
- 2) 2 VSS/3500 m<sup>2</sup>; 2 odwiertów/3500 m<sup>2</sup>,
- 3) 3 VSS/3500 m<sup>2</sup>; 3 odwiertów/3500 m<sup>2</sup>.

Powyższe dodatkowo motywuujemy zapisem kar znajdującym się w Specyfikacji Warunków Zamówienia Część V Wzór Umowy § 8 pkt. 2.0 – „30 000,00 zł razy krotność różnicy pomiędzy ilością badań wymienioną OWU, a ilością badań wykonanych (pkt. 8.1.4.)”.



**Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia brzmienie pkt 8.1.4 Ogólnych Warunków Umowy na:

8.1.4. Wykonywania laboratoryjnych badań kontrolnych wykonanych robót, jakości materiałów:

- określenie nośności podbudowy zasadniczej (VSS)
- odwierty wykonanych nawierzchni bitumicznych – określenie grubości warstw stopnia zagęszczenia i zawartości wolnych przestrzeni warstw w ilości:
  - 2 VSS/3500 m<sup>2</sup>; 2 odwiertów/3500 m<sup>2</sup>.

Akredytowane w zakresie powyższych badań laboratorium, inne niż Wykonawcy robót budowlanych, podlega zatwierdzeniu przez Zamawiającego.

Za brak badań kontrolnych Zamawiający naliczy kary zgodnie z umową.

Za brak zatwierdzenia laboratorium przez Zamawiającego Zamawiający naliczy kary zgodnie z umową.

**Pytanie 6**

Prosimy o wyszczególnienie jakie oraz ile „kontrolnych badań laboratoryjnych” ma wyszczególnić „Raport miesięczny zaawansowania kontraktu”?

**Odpowiedź:**

Badania laboratoryjne zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 5 – ilość proporcjonalna do wykonanej i odebranej ilości robót budowlanych w okresie rozliczeniowym.

Tym samym Zamawiający zmienia zapisy umowy.

**Zmiana zapisu umowy § 8 ust. 1 pkt 1.5**

Obecny zapis:

- 1 000,00 zł – każda nieusprawiedliwiona nieobecność na naradzie koordynacyjnej lub spotkaniu roboczym (pkt 8.6.).

Na zapis:

- 1 000,00 zł – każda nieusprawiedliwiona nieobecność na Radzie Budowy, naradzie koordynacyjnej lub spotkaniu roboczym.

**Zmiana zapisu umowy § 8 ust. 1 pkt 1.6**

Obecny zapis:

- 3% wartości umowy brutto za brak tablic informacyjnych lub pamiątkowych na terenie realizowanych robót (pkt. 8.8.1.).

Za zapis:

- 1% wartości umowy za brak zatwierdzenia laboratorium przez Zamawiającego.

Działając na podstawie art. 135 ust. 1 i 6 ustawy *Prawo zamówień publicznych* (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.) Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie uprzejmie Państwa informuje, że po udzieleniu wyjaśnień do treści SWZ, dokonuje zmiany: części IV SWZ (Ogólne warunki umowy) i części VI Wzór umowy.

**Opublikowana odpowiedź jest wiążąca dotyczy wszystkich uczestników postępowania.**

Dyrektor  
Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich  
w Warszawie  
  
Grzegorz Obłękowski

**Załączniki:**

1. Ogólne warunki umowy,
2. Wzór umowy.